Que el Gerente de Seguimiento, Control y Seguridad Minera de la AGENCIA NACIONAL DE 
MINERlA - ANM, profirib la Resolucion GSC-000140 del 11 de febrero de 2019 “Por medio de la cual se 
declaran unas obligaciones causadas dentro del contrato de concesion 491 (HGUB-05) y se adoptan otras 
disposiciones", por la suma de QUINIENTOS TRES MIL TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($503,038) mas 
los intereses que se generen hasta la fecha de su pago total, por concept© de canon superficiario

2. Que la Resolucion relacionada anteriormente, presta merito ejecutivo para su cobro mediante 
procedimiento administrative de cobro coactivo, como quiera se encuentra debidamente ejecutoriada, desde el

[...]

400 del 03 de julio de 2020, el Grupo de Cobro Coactivo de la Oficina 
Asesora Juridica de la AGENCIA NACIONAL DE MINERlA ■ ANM, libro mandamiento de pago por las 
obligaciones economicas derivadas del contrato de concesion No. 491 (HGUB-05), por la suma total de 
QUINIENTOS TRES MIL TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($503,038), mbs los intereses causados desde 
que se hizo exigible la obligacion hasta que se produzca su pago total.

Que el referido mandamiento de pago fue notificado por aviso No.57 publicado el 11 de mayo de 2021 
en la pbgina web de la entidad en un sitio de la, conforme al articulo 568 del Estatuto Tributario.

[...]

Que el Gerente de Seguimiento, Control y Seguridad Minera de la AGENCIA NACIONAL DE 
MINERlA - ANM, profirio la Resolucion GSC-000787 del 24 de diciembre de 2018 “Por medio de la cual se 
declaran unas obligaciones causadas dentro del contrato de concesion 510 (HGUH-02) y se adoptan otras 
disposiciones", por la suma de OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($84,673), mas los intereses que se generen hasta la fecha de su pago total, por concepto de canon 
superficiario

9.

12.

En merito de Io expuesto este despacho,

RESUELVE:

i

SEXTO: PRACTICAR la I quidacidn del crddito.

SEPTIMO: CONDENAR en costas al ejecutado previa su tasacidn.

[...]

13.258.390, porlasobligacionesderivadasdelcontratodeconcesidnNo. 491 (HGUB-05) y el contralo de 
concesi6nNo.510(HGUH-02)" 

TERCERO: ORDENAR seguir adelante con la ejecucidn de los mencionados procesos administrativos de 
cobro, por la suma total de QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS ONCE PESOS ($587,711) 
MCTE, por concepto de por concepto de canon superficiario, mas los intereses y/o indexaciones causadas 
desde que se hizo exigible la obligacidn, asi como los gastos y costas del proceso causados desde la fecha en 
que se hizo exigible la obi gacidn hasta el momento en que se efectue su pago total.

[...]

545 del 24 de septiembre de 2020, el Grupo de Cobra Coactivo de la Oficina 
Asesora Juridica de la AGENCIA NACIONAL DE MINERlA - ANM, libra mandamiento de pago por las 
obligaciones econbmicas| derivadas del contrato de concesidn No. 510 (HGUH-02), por la suma total de 
OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($84,673), mhs los intereses 
causados desde que se hizo exigible la obligacidn hasta que se produzca su pago total.

Que el referido mlndamiento de pago fue notificado por aviso No. 56 publicado el 11 de mayo de 2021 

en la pagina web de la entidad, conforme al articulo 568 del Estatuto Tributario.